高雄市政府第583次市政會議紀錄

時　間：中華民國111年 6月 28日（星期二）下午2時00分

地　點：四維行政中心第三會議室

出　席：史　哲 林欽榮（另有公務） 羅達生（另有公務）

郭添貴 王啓川 陳盈秀 張家興（另有公務） 項賓和

閻青智 陳勇勝 謝文斌 廖泰翔 張漢雄 張清榮

周玲妏 吳文彥 楊欽富 蔡長展 謝琍琍 周登春

黃明昭 王志平 黃志中 張瑞琿 吳義隆 王文翠

張淑娟（黃榮輝代） 王世芳（白瑞龍代） 陳冠福

董建宏 林瑩蓉 侯尊堯 張以理 蔡宛芬 洪羽珊

楊瑞霞 李瓊慧 陳詩鍾 林合勝

列　席：林旻伶 王瀚毅 王中君

主　席：陳市長 其邁                    紀錄：詹雅鈞

壹、報告事項

一、本次會議首長出席情形報告：

交通局張局長淑娟公假，由黃副局長榮輝代理；法制

局王局長世芳另有公務，由白副局長瑞龍代理。

二、確認上次會議紀錄。

決議：同意備查。

三、都發局住宅發展處翁處長浩建報告：

本市111年度增額租金政策報告。

都發局吳局長補充報告：

受理增額租金補貼作業上線時間、補貼對象資格及優

先原則內容說明。

財政局陳局長補充報告：

本市增額租金補貼計畫財源依據說明。

新聞局董局長補充報告：

感謝都發局協助提供相關資訊，本局將透過多元管道

1

（如廣播電臺、官方臉書粉絲專頁、市府官方 Line

及新聞等）加強對外宣傳此專案。

主席裁示：

（一）准予備查。

（二）謝謝都發局報告。為減輕青年（尤其育有未成

年子女者）及弱勢族群實際租屋負擔，落實居

住正義，本府推動課徵囤房稅，將收取之稅金

用於增額租金補貼計畫，並於今年開辦，預計

投入約 3億元，且對此提出優先原則，後續將

持續辦理。

（三）為使市民瞭解本政策內容，請都發局掌握民眾

關心重點，以簡單明瞭且運用正面論述之方式

製作圖卡，例如申請者所得 5萬元以下、本府

較內政部增加 1萬戶民眾受惠、申請地點、程

序及期限、申請先後順序有無影響等，並藉由

各種管道擴大宣傳。另請青年局協助透過與本

政策相關之租屋網站、網路關鍵字行銷進行政

策推廣，所需經費由都發局支應。

（四）未來各機關報告案倘屬政策性議題，請事先備

妥圖卡並於會議上說明。

四、警察局少年警察隊王隊長春生報告：

本府111年「暑期保護青少年－青春專案」。

警察局黃局長補充報告：

本局預計於暑假期間加強重點場所聯合稽查，以保護

青少年身心健康，並請衛生局、教育局等相關局處協

助。

主席裁示：

（一）准予備查。

2

（二）謝謝警察局報告。請經發局、消防局、工務局

持續加強公共安全檢查，針對青少年喜愛前往

的公共場所落實查核。

（三）有關求職廣告不實部分，請警察局、教育局、

勞工局主動查察，加強求職詐騙犯罪預防宣

導。

（四）請毒防局與警察局共同合作，強化青少年犯罪

與毒品防制。

（五）本年度青春專案由各局處自行管制工作進度，

並依權責積極辦理，務必達成設定之目標值，

本案請秘書長督導，俾掌握執行情形。

貳、討論事項

第１案－都發局：謹提案修正「高雄市社會住宅出租辦

法」部分條文草案，敬請審議。

決議：通過，依規定程序辦理。

第２案－運發局：謹提「高雄市體育獎助金發給辦法」部

分條文修正草案，敬請審議。

運發局侯局長補充報告：

本辦法修正後教練獎助金與其他五都比較情形說明。

決議：通過，依規定程序辦理。

第３案－農業局：謹提修正「高雄市政府自然地景審議會

設置要點」部分規定草案，敬請審議。

決議：通過，函頒下達。

第４案－財政局：本市前金區文東段 1203-13 地號等 13筆

3

(共 11案)市有非公用出租土地，擬完成

處分程序後辦理讓售，請審議。

決議：通過，依規定程序辦理。

第５案－財政局：本市苓雅區衛武段702地號等 3案市有非

公用土地，擬完成處分程序後辦理標

售，請審議。

決議：通過，依規定程序辦理。

參、主席指示事項

一、Covid-19高原期已過，暑假亦即將到來，請各局處

多加辦理戶外活動（如運動、健康相關等），同時做

好防疫措施、研擬行銷方案，另室內活動亦應維持防

疫要求，並請衛生局協助檢視防疫作為，請觀光局督

導旅宿業（尤其有附設餐廳者）做好清消等防疫措

施。

二、請各權管機關加強維護觀光景點、綠園道及前往風

景區（如六龜等）之主要道路環境整潔，尤其雨後雜

草生長快速，請加強修剪，以美化市容；倘涉有非本

府權責部分，亦應促請權管機關加強辦理。

三、疫苗接種仍為近期重點工作，各區公所辦理疫苗接

種若人力不足，請王副秘書長協調其他局處提供支

援。

散　會：下午2時 40分。

4